

证券代码：835368

证券简称：连城数控

公告编号：2024-008

大连连城数控机器股份有限公司

2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	6,000,037,881.15	3,772,247,956.42	59.06%
归属于上市公司股东的净利润	705,395,798.31	452,259,001.86	55.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	591,364,089.89	356,296,036.81	65.98%
基本每股收益	3.02	1.94	55.67%
加权平均净资产收益率% (扣非前)	20.08%	16.58%	-
加权平均净资产收益率% (扣非后)	16.84%	13.06%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	12,726,834,156.46	8,772,022,483.57	45.08%

归属于上市公司股东的所 有者权益	3,848,960,257.22	3,186,026,892.95	20.81%
股本	233,499,640.00	233,499,640.00	0.00%
归属于上市公司股东的每 股净资产	16.48	13.64	20.82%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，受益于全球光伏及半导体市场需求的持续稳定增长、行业技术创新及政策支持等综合因素的共同作用，光伏及半导体企业的市场需求仍保持积极增长。公司围绕“光伏+半导体”双产业可持续发展战略，进一步优化产业布局，加强市场开拓，新增订单、出货规模及验收规模均实现大幅增长，公司盈利能力较上年同期明显增强。

报告期内，预计公司实现营业收入 600,003.79 万元，同比增长 59.06%；归属于上市公司股东的净利润 70,539.58 万元，同比增长 55.97%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 59,136.41 万元，同比增长 65.98%；基本每股收益 3.02 元，同比增长 55.67%。

报告期末，预计公司总资产 1,272,683.42 万元，同比增长 45.08%；归属于上市公司股东的所有者权益 384,896.03 万元，同比增长 20.81%；归属于上市公司股东的每股净资产为 16.48 元，同比增长 20.82%。

（二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司营业收入为 600,003.79 万元，同比增长 59.06%，主要原因是公司通过持续的研发投入和技术创新实现了业务领域的延伸，业务开拓取得阶段性成果，设备交付能力提升的同时所承接订单完成的验收数量较上年同期增幅较大。

2、报告期内，归属于上市公司股东的净利润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润分别为 70,539.58 万元、59,136.41 万元，同比增长 55.97%、65.98%，主要原因是公司营业收入的增长带动净利润同步增长，公司成本费用管控效果增强，产品毛利率与上年同期相比有小幅度提升，公司整体

盈利水平持续增长。

3、报告期内，基本每股收益为 3.02 元，同比增长 55.67%，主要原因是预计公司净利润增长所致。

4、报告期末，公司总资产为 1,272,683.42 万元，同比增长 45.08%，主要原因是公司生产销售规模扩大，根据在手订单情况进行生产性备货，导致存货大幅增加。同时，报告期内公司设备销售收入增长，按照合同约定尚未达到收款时点的应收款项金额增加。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据仅为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终财务数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2024 年 2 月 21 日在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露了《大连连城数控机器股份有限公司 2023 年年度业绩预告公告》（公告编号：2024-007），预计 2023 年年度归属于上市公司股东的净利润为 70,500.00 万元，为取整预计。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为 70,539.58 万元，符合前次披露的业绩预计。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

大连连城数控机器股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 28 日